Se non se in quanto onnipotente sei
Signor', e' l' patto al meritar precorre:
E'n quanto padre, quattro volte, e sei
Tua grazia infodi, e al prezzo ella soccorre.
Hor concedi, qual sei; consoli, & bei
Tua mano vn cuor, che humile à tè ricorre.
E s'iasi ogni ragione, vnde tu nieghi,
Fallo per grazia almen de' nostri prieghi.

Qui

Commouit regem meum; cuius impudens inuoco præsidium. Contempsi
temerè postulo adiutorem . Insolens renui audire patrem, quem deum
re tutorem . Aug. lib. medit. cap. 2. & 3. tom. 9.

Cum enim
quis odio di-
gnus sit, qua
fronte gratiam
requirit? Cui
pœna debetur,
qua temeritæ
gloriam depo-
scit? laceffit
iudicem, qui
postposita sa-
tisfactione,
delicti, quærit
premijs ho-
norari. Regi in
sultat obno-
xius supplicio,
qui donari fla-
gitat indebito
braui: & dul-
cem affectum
patris stultus
exacerbat fi-
lius; qui post
illatas contu-
melias ante
pœnitudinem,
hæreditatis v-
surpat celsitu-
dinem . Quid
mi pater me-
gessisse recole?
merui mortem,
& peto vitam .
iudicem, quem
præsumo habe-

Qui fecisti ex nihilo, qui Te rogarent .

Non enim laudibus nostris ipse crescit, sed nos. Deus nec melior fit, si laudaueris; nec deterior, si vituperaueris: sed tu laudando bonum, melior eris; vituperando, deterior: bonus autem ille manet, vt est. August. sup. ps. 134. tom. 8.

Non era ancor, chi t' inuocasse, quando
 Da' tenebrofi abissi il Mondo ergesti:
 E con alta virtù fuori spirando,
 Buono nel' esser suo, di nulla il festi.
 La luce, in aria tratta, al dì donando,
 De la notte nel sen l' ombre chiudesti.
 Creasti gli elementi à gli Orbi in grembo,
 Fregiando d' animali il curuo lembo .

Tua me Domine bonitas creauit; tua misericordia creatum ab originali peccato mundaui; tua patientia post illam emundationem baptismi in alijs peccatorum fordibus inuolutum hactenus tolerauit, nutriuit, expectauit. Expectas tu bone Domine correctionem expectat anima mea ad penitentiam, ad bene viuendum, tuam gratiam inspirationem. Aug. l. b. medit. ap. 41. tom. 9.

*E l'buom d' ogni opra il simolacro augusto,
 Colmo d' aura vital chiamasti al Regno.
 Chi fu di senno alhor, di età vetusto
 Tuo consigliere, intelligenza, ingegno?
 Qual merito alhor precorse al non angusto
 Tuo beneficio? & à che meta, e segno?
 Se non, che con diffuso, e grato honore
 Si lodasse, e pregasse il Creatore.*

Per

Uellem, inquit aliquis, laudare Dominum, si mihi aliquid pro ista laude donaret. Quis enim laudat gratis, vel hominem? Expectant ergo aliquid mercedem laudatores hominum. Nullam mercedem expectare, aut petere, aut sperare debet laudator Dei? laudatur infirmus, & speratur de eo aliqui dilaudatur omnipotens; & nulla merces est? An forte hoc cupio, quod illi dare non potest? Quid homo desiderat, quod in manu Dei non sit? Cum laudaueris hominem, forte hoc cupis, quod ab illo prestari non potest. Deum secutus lauda, quem nemo potest dicere non posse prestare, quod tu poteris desiderare. Aug. n. psalm. 146. tom. 8.

Per Christum Dominum nostrum . Amen.

Poi se rubelle à la tua legge, e ingrato,
 Furar', e violar l'huomo presunse;
 Venne il tuo Verbo dal Giardin beato,
 E seco Adamo in nodo eterno assunse:
 Nacque, visse, morì sopra spietato
 Tronco, e lauonne col suo sangue, & vnse:
 Dileguò l'ombre, e vincitor superno
 Morte à la Morte fu, freno al Inferno.

*Mira lui, che rimira; odi, che chiede
 Tuo figlio, nostro padre, e signor nostro:
 Apri tua destra; ch'egli à destra siede;
 E mostra la pietà, ch'egli hà dimostro:
 Tràquilla il tempo homai; fà (sua mercede)
 Ogni belua acquetar', ogn'empio Mostro.
 E per meriti di Christo, e di Maria,
 Vittoria, e pace nel tuo Tempio sia.*

I L F I N E.

ficium: faciens tibi nos de seruis filios; de te nascendo, nobis seruiendo . August. lib. 10. Conf. cap. 43. tom. 1.

Quid enim est dulcius, quam genitorē in nomine vnigeniti inuocare; patrem in recoditione filij ad pietatē inflectere; regem charissimæ sobolis denominatione mitigare? Quem .n. alium dirigam intercessorē tibi, nescio; nisi hunc, qui est propitiū pro peccatis nostris: qui sedet ad dexteram interpellans pro nobis. Ecce aduocatus meus apud te Deum Patrem. Aug. lib. medit. cap. 5. tom. 9.

Attēde in filio, quo propitiū seruo: vide carnis sacramentum, & remitte carnis reatū. Quoties beatæ prolis tibi patent vulnera, delitescant obsecro scelera mea. Quoties rubet præciosus pio de latere sanguis, diluatur obsecro labes meæ; pollutionis, & quia te caro lassauit ad iram, caro te flectat, imploro, ad misericordiam; & sicut me caro seduxit ad culpam, caro deducat ad veniam. Aug. ibid. cap. 3.

Quomodo nos amasti Pater bone, qui filio tuo vnico non pepercisti, sed pro nobis impijs tradidisti eum. Quomodo nos amasti, pro quibus ille, qui non rapinam arbitratus est esse æqualis tibi, factus est subditus vsque ad mortē crucis: vnus ille in mortuis liber, potestatem habens ponendi animam suā & potestatem habens iterum sumendi eam: pro nobis tibi victor, & victima; & ideo victor, quia victima: pro nobis tibi sacerdos, & sacrificium; & ideo sacerdos, quia sacrificios, quia sacri-

Imprimatur.

Felix Tamburellus Vic. Gen.

**Io. Dominicus Aulifius Doct. Theol. Col-
legialis, Canon. Dep. vidit.**

n.

col.